
Nástroje AI na UK

Compiled Nov 5, 2024 3:05:43 PM by Document Globe ®   1

Nástroj Popis Dostupnost

Microsoft Copilot Chatbot ve webovém prohlížeči
(nejlépe funguje v Microsoft Edge).
Dokáže generovat text, obrázky a
počítačový kód.

Dostupný na  copilot.microsoft.com
všem zaměstnancům a studentům
Univerzity Karlovy. Více na naší
stránce  Microsoft Copilot  .

Microsoft 365 Copilot Asistent integrovaný do nástrojů
Microsoft 365 (např. Word nebo
Excel).

Licence je dostupná pro zaměstnance
Univerzity Karlovy, nikoli studenty.
Cena je cca 900 Kč měsíčně (v
závislosti na aktuálním kurzu USD a
ceníku Microsoft). O přidělení licence
požádejte fakultního správce nástrojů
M365.

Další nástroje
V současné době provádíme průzkum trhu k možnému pořízení předplatných ChatGPT Edu od OpenAI, Claude od
Anthropic, nebo Google Gemini. Než bude průzkum hotov, doporučujeme fakultám a zaměstnancům využívat
týmová předplatné, tj.  ChatGPT Team  nebo  Claude Team . Pro týmová předplatné se dodavatelé zpravidla zavazují,
že nebudou trénovat své modely na vložených datech, případně nabízí další výhody jako sdílení asistentů apod. Vždy
si prosím prostudujte obchodní podmínky.

Jednotlivé fakulty a základní současti mohou poskytovat i další nástroje. Pro bližší informace doporučujeme
kontaktovat Vaší fakultu.

https://copilot.microsoft.com/
AI-35.html
https://openai.com/chatgpt/team/
https://www.anthropic.com/team

